
活動区分資金収支計算書
令和 6年 4月 1日　から
令和 7年 3月31日　まで

（単位　円）

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金額

収
入

学生生徒等納付金収入 204,536,545
経常費等補助金収入 106,148,000
付随事業収入 25,672,950
雑収入 14,251,665
教育活動資金収入計 350,609,160

支
出

人件費支出 230,459,746
教育研究経費支出 99,037,738
管理経費支出 66,760,161
教育活動資金支出計 396,257,645
差引 △                  45,648,485
調整勘定等 △                  10,700,868

教育活動資金収支差額 △                  56,349,353
施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金額

収
入

施設設備売却収入 781,000

施設整備等活動資金収入計 781,000

支
出

施設関係支出 10,245,466
設備関係支出 4,615,550

施設整備等活動資金支出計 14,861,016
差引 △                  14,080,016
調整勘定等 △                  1,059,827

施設整備等活動資金収支差額 △                  15,139,843
小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） △                  71,489,196

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金額

収
入

預り金収入 45,110,065
仮払金収入 2,960,000
仮受金収入 4,341
　　小計 48,074,406
受取利息・配当金収入 5,027,236
過年度修正収入 27,953
その他の活動資金収入計 53,129,595

支
出

預り金支出 45,254,583
仮払金支出 2,960,000
仮受金支出 4,341
　　小計 48,218,924
その他の活動資金支出計 48,218,924
差引 4,910,671
調整勘定等 0

その他の活動資金収支差額 4,910,671
支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） △                  66,578,525
前年度繰越支払資金 132,416,663
翌年度繰越支払資金 65,838,138



（注記）

　　活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

（単位　円）

項目 資金収支 教育活動 施設整備等活動 その他の活動

計算書計上額 による資金収支 による資金収支 による資金収支
前受金収入 1,101,910 1,101,910
前期末未収入金収入 26,659,250 26,659,250
期末未収入金 △              14,290,930 △              14,290,930
前期末前受金 △              2,230,000 △              2,230,000

収入計 11,240,230 11,240,230
前期末未払金支払支出 31,670,789 30,610,962 1,059,827
前払金支払支出 848,931 848,931
期末未払金 △              8,961,095 △              8,961,095
前期末前払金 △              557,700 △              557,700

支出計 23,000,925 21,941,098 1,059,827
収入計 － 支出計 △              11,760,695 △              10,700,868 △              1,059,827



活動区分資金収支内訳表
令和 6年 4月 1日　から
令和 7年 3月31日　まで

（単位　円）

                                       部門
     科目 学校法人 英明幼稚園　住吉 英明幼稚園　住之江 英明幼稚園　遠里小野 英明幼稚園　諫早 総　　　　　　額

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

学生生徒等納付金収入 0 52,717,567 86,832,703 16,749,536 48,236,739 204,536,545

経常費等補助金収入 0 26,947,667 34,758,667 14,607,666 29,834,000 106,148,000

付随事業収入 0 6,218,336 10,355,172 2,541,060 6,558,382 25,672,950

雑収入 0 8,654,221 1,586,032 1,974,386 2,037,026 14,251,665

教育活動資金収入計 0 94,537,791 133,532,574 35,872,648 86,666,147 350,609,160

支
出

人件費支出 17,785,373 51,610,857 75,720,396 31,788,141 53,554,979 230,459,746

教育研究経費支出 7,260 27,634,264 36,160,653 15,427,814 19,807,747 99,037,738

管理経費支出 6,134,896 22,334,413 14,094,371 7,531,964 16,664,517 66,760,161

教育活動資金支出計 23,927,529 101,579,534 125,975,420 54,747,919 90,027,243 396,257,645

差引 △             23,927,529 △             7,041,743 7,557,154 △             18,875,271 △             3,361,096 △             45,648,485

調整勘定等 △             252,546 △             5,773,452 △             2,523,774 △             808,872 △             1,342,224 △             10,700,868

教育活動資金収支差額 △             24,180,075 △             12,815,195 5,033,380 △             19,684,143 △             4,703,320 △             56,349,353

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

施設設備売却収入 781,000 0 0 0 0 781,000

施設整備等活動資金収入計 781,000 0 0 0 0 781,000

支
出

施設関係支出 0 0 0 0 10,245,466 10,245,466

設備関係支出 0 4,446,850 168,700 0 0 4,615,550

施設整備等活動資金支出計 0 4,446,850 168,700 0 10,245,466 14,861,016

差引 781,000 △             4,446,850 △             168,700 0 △             10,245,466 △             14,080,016

調整勘定等 0 △             1,059,827 0 0 0 △             1,059,827

施設整備等活動資金収支差額 781,000 △             5,506,677 △             168,700 0 △             10,245,466 △             15,139,843

小計 △             23,399,075 △             18,321,872 4,864,680 △             19,684,143 △             14,948,786 △             71,489,196

収
入

預り金収入 3,035,215 11,707,712 15,524,436 5,769,940 9,072,762 45,110,065

仮払金収入 0 1,110,000 1,550,000 300,000 0 2,960,000

仮受金収入 0 0 0 0 4,341 4,341

　　小計 3,035,215 12,817,712 17,074,436 6,069,940 9,077,103 48,074,406

受取利息・配当金収入 2,959,000 2,065,000 0 0 3,236 5,027,236

過年度修正収入 4,985 0 22,968 0 0 27,953

その他の活動資金収入計 5,999,200 14,882,712 17,097,404 6,069,940 9,080,339 53,129,595

預り金支出 3,111,310 11,819,511 15,487,207 5,558,430 9,278,125 45,254,583



（単位　円）

                                       部門
     科目 学校法人 英明幼稚園　住吉 英明幼稚園　住之江 英明幼稚園　遠里小野 英明幼稚園　諫早 総　　　　　　額

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

支
出

仮払金支出 0 1,110,000 1,550,000 300,000 0 2,960,000

仮受金支出 0 0 0 0 4,341 4,341

　　小計 3,111,310 12,929,511 17,037,207 5,858,430 9,282,466 48,218,924

その他の活動資金支出計 3,111,310 12,929,511 17,037,207 5,858,430 9,282,466 48,218,924

差引 2,887,890 1,953,201 60,197 211,510 △             202,127 4,910,671

調整勘定等 0 0 0 0 0 0

その他の活動資金収支差額 2,887,890 1,953,201 60,197 211,510 △             202,127 4,910,671

支払資金の増減額 △             20,511,185 △             16,368,671 4,924,877 △             19,472,633 △             15,150,913 △             66,578,525

前年度繰越支払資金 392,126 97,025,992 12,219,064 3,156,435 19,623,046 132,416,663

翌年度繰越支払資金 818,305 45,027,772 13,773,129 3,746,168 2,472,764 65,838,138


